
RE\1179420LT.docx PE635.470v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2014-2019 m.

Plenarinio posėdžio dokumentas

B8-0210/2019

12.3.2019

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį

dėl akademinės laisvės ir saviraiškos laisvės Europos universitetuose

Dominique Bilde



PE635.470v01-00 2/2 RE\1179420LT.docx

LT

B8-0210/2019

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl akademinės laisvės ir saviraiškos 
laisvės Europos universitetuose

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos žmogaus teisių konvencijos 9, 10 ir 11 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2018 m. kovo 27 d. Jungtinės Karalystės parlamento paskelbtą 
pareiškimą dėl saviraiškos laisvės universitetuose,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį,

A. kadangi kai kurios sąvokos, pavyzdžiui, „mikro agresija“ (microaggressions) 
„perspėjimas apie traumą sukeliančius veiksnius" (trigger warnings) arba „saugios 
erdvės“ (safe spaces) gali apriboti akademinę laisvę ir žodžio laisvę;

B. kadangi dėl šių apribojimų taip pat sutrikdomi vieši renginiai, kuriuose dalyvauja 
asmenybės, kurių nuomonės, nors ir teisėtos, kai kurių žmonių gali būti laikomos 
įžeidžiančiomis, pavyzdžiui, priešiškumu prostitucija besiverčiančioms moterims (angl. 
Whorephobia) kaltinamos Julie Bindel arba Didžiosios Britanijos ir Irano kilmės 
Maryam Namaze pareiškimai, taip pat pasitaiko bandymų taikyti cenzūrą, pavyzdžiui, 
Rhodes Must Fall kampanija (2016 m.);

C. kadangi pirmiau minėtoje ataskaitoje buvo atkreiptas dėmesys į kai kurių nepritarimo 
tokiems renginiams demonstracijų brutalumą ir Jungtinės Karalystės ministras 
Sam Gyimah pasmerkė universitetų, kurie turėtų būti diskusijų forumu, „cenzūros 
kultūrą“;

1. ragina Komisiją ir Europos aukštojo mokslo erdvės valstybes nares parengti 
rekomendacijas dėl saviraiškos laisvės universitetuose.


